
Contacto

Correo Electrónico vhernando@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020007609/2018/8003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2018
a las 08:52 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Especializada Hospital Univ. Rio Hortega de Valladolid
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de un mamógrafo digitalizado marca Lorad Selenia

Valor estimado del contrato 58.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.

Clasificación CPV
50400000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipo médico y de precisión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Hospital Universitario Río Hortega
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Formalización del contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EMSOR S.A
NIF A78923034

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2uEM8nkJsUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=475b6045-2eaa-48c3-9653-48d16be7e683


Lugar

Hospital Universitario Río Hortega

Dirección Postal

C/ Dulzaina 2
(47012) Valladolid España

Apertura del sobre relativo a
documentáción administrativa y a
criterios dependientes de un juicio de
valor

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2018 a las 13:00 horas

Precio de la oferta más baja 39.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 47.190 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4610008629
Fecha de Formalización 22/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicación del procedimiento abierto simplificado para la contratación del servicio del
mantenimiento de mamógrafo digitalizado marca Lorad Selenia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Hospital Universitario Río Hortega.

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2018 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.-Precio:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 67Ponderación 
: 67Cantidad Máxima 

2.-Acreditación de la formación de los técnicos:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.-Mantenimiento correctivo: Medios de contacto
: 2Ponderación 

: 2Cantidad Máxima 
1.-Mantenimiento correctivo: Medios técnicos

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

2.- Plan de mantenimiento preventivo:
: 7Ponderación 

: 7Cantidad Máxima 
3.-Informes de seguimiento de actividad:

: 2Ponderación 
: 2Cantidad Máxima 

4.-Plan de formación:
: 2Ponderación 

: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glaDZ4CIsGjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003478631 |  2018-574481 | mar, 11 dic 2018 08:52:32:719 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18536583935319239311801893269579815408 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glaDZ4CIsGjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

